DIÁRIO OFICIAL Nº 34.237 37Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2020

ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: PAULO DOUGLAS DIAS DE OLIVEIRA  (CPF Nº 091.599.402-
04)
ENDEREÇO: Av. José Bonifácio nº:2464, Vila Esperança, casa:300, Guamá,
CEP: 66.065-270, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549284
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00758
PROCESSO Nº 2020/320174
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 07/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: WENDEL BRANDÃO DO NASCIMENTO  (CPF Nº 010.950.012-
13)
ENDEREÇO: CONJ. GERALDO PALMEIRAS,07 Q.3 DISTRITO INDUSTRIAL,
CEP: 67004002, Ananindeua, Pará.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549425
PORTARIA Nº 195 DE 27 DE MAIO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 138, da Constituição
do Estado do Pará, c/c o Art. 34, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Cultura, aprovado pelo Decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de
2004, e, considerando o Processo nº 2020/310461, de 29.04.2020,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor WELDOM DIEGO DA SILVA CARDOSO, matrícula
nº 8042961-2, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, como Fiscal do
recebimento de luvas descartáveis e máscaras descartáveis destinados à
prevenção e combate à pandemia do novo corona vírus, a serem fornecidos
pelas empresas Ribeiro da Cruz Comércio e Serviços Ltda e E Carlos dos
Santos, respectivamente, nos termos do Processo nº 2020/310461, de
29.04.2020.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 27 de maio de 2020.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT
*Republicado por ter saído com incorreções.

Protocolo: 549518
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00767
PROCESSO Nº 2020/322220
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 26/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: RAMON PEREIRA DE OLIVEIRA  (CPF Nº 947.902.482-91)
ENDEREÇO: AV. JOÃO PAULO II, PASS OTIL Nº 32 CASTANHEIRA,CEP:
66.645-100, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549268
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00762
PROCESSO Nº 2020/324701
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 12/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: CRISTIANE MENEZES DOS SANTOS  (CPF Nº 099.280.062-
53)
ENDEREÇO: RUA DOS MUNDURUCUS, 1228, JURUNAS, CEP: 66035-360,
BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549437

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00771
PROCESSO Nº 2020/324728
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 26/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: DANILO MACHADO DE VILHENA  (CPF Nº 019.870.012-14)
ENDEREÇO: Alameda NS 22, Cj Maguari, Casa 1ª, Coqueiro,CEP: 66.823-
088, Belém, Pará.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549342
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00768
PROCESSO Nº 2020/322543
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 26/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: ROGERIO SANTOS DE BRITO  (CPF Nº 558.773.542-72)
ENDEREÇO: Estrada do Maguari, 5ª rua, nº 70, Centro, CEP: 67.030-160,
Ananindeua, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549269
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00772
PROCESSO Nº 2020/316437
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 07/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: FABIO GUTIERREZ NUNES VIANA  (CPF Nº 007.786.352-
60)
ENDEREÇO: TV DR ENEAS PINHEIRO, 01404 APT 303 PEDREIRA, CEP:
66.083-158, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549395
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00659
PROCESSO Nº 2020/322359
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 20/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela Portaria nº 179 de
09 de abril de 2020.
CONTRATADA: RAONI FIGUEIREDO BELO DE CARVALHO  (CPF Nº
943.694.962-68)
ENDEREÇO: TRAVESSA CURUZU, 808 PEDREIRA, CEP: 66085-110, BELÉM,
PARÁ.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 549378
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00761
PROCESSO Nº 2020/324614
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 12/05/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.